

ALMS N° 1294

Prefeitura de São Benedito

2.17	PILHA ALCALINA C - Especificação : pilha alcalina C Pacote Com 02 Unidades.	CARTELA	PANASONIC	0	0	0	0	0	0	0	0	40	40	40	40	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
2.18	BOBINA PARA FAX - Especificação: Bobina para fax 215mm x 30m em papel termossensível branco.	UNIDADE	MAXPRINT	50	0	0	0	0	0	0	0	18	14	10	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98	R\$ 5,49	R\$ 538,02	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP			

TOTAL LOTE 2

LOTEJIT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	MAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
																										R\$ 4,00	R\$ 2.240,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
5.1	CADERNO BRÓCHURA 192 FLS . Especificação: Caderno brochura com 192 folhas, capa dura	UNIDADE	TILIBRA	0	200	200	0	150	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	560	R\$ 4,00	R\$ 2.240,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
																										R\$ 22.999,80		

P M S
F L S N° 10



Prefeitura de
São Benedito
R. 14 de Abril, 1.400 - Fone: 3333-3333

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	MAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA L	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
5.8	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO Especificação: Caderno de desenho pequeno nas medidas de 20cm de largura por 14cm de altura com 40 folhas.	UNIDADE	PAIN AMARECINA NO	0	140	70	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	280	R\$ 1,00	R\$ 280,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
TOTAL LOTE 5																												
9.1	CD RW - Especificação: CD RW - Unidade de gravação e regravação com capacidade de 700mb	UNIDADE	ELGIN	20	200	100	0	100	0	20	48	24	0	24	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	548	R\$ 1,01	R\$ 553,48	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
9.2	CD-R - Especificação: CD-R Unidade de gravação com capacidade de: 52x 700MB 80 min.	UNIDADE	ELGIN	50	200	100	0	100	0	50	48	24	0	24	200	12	0	0	0	0	0	0	0	0	608	R\$ 1,10	R\$ 668,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - R. 3 Paulo Marques 370 - J. Novo São Benedito - CE - 99.3626-1437

Fone: 6233-3333 - Fax: 6233-3333

P M S
F L S N°



Prefeitura de
São Benedito
Ceará - CEP: 61.120-000

LOTENT EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
9.3	DVD-R - Especificação: DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. Video (SP).	UNIDADE	MAXPRINT	50	600	200	20	200	0	0	0	0	0	0	0	200	12	0	0	0	0	0	0	0	1462	R\$ 1,20	R\$ 1.754,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
TOTAL LOTE 9																													
10.1	ALFINETE PARA MAPA UNIDADES	CAIXA	ACC	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	R\$ 19,50	R\$ 253,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
10.2	CLIP 200 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 100 unidades.	CAIXA	ECCOCLIPS	400	300	100	10	100	50	20	50	50	30	50	0	20	20	20	10	10	20	20	20	10	1400	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP



Prefeitura de
São Benedito
R. ...

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																							
10.3	CLIP 340 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	20	0	0	0	0	0	0	20	50	50	30	20	10	0	20	20	10	10	15	20	0	310	R\$ 1,00	R\$ 310,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
10.4	CLIP 640 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	200	150	100	10	100	50	15	50	50	30	50	50	10	20	20	20	10	10	15	20	5	1040	R\$ 1,26	R\$ 1.310,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
10.5	CLIP 840 Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 25 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	20	150	100	15	100	0	8	30	30	15	15	10	20	10	20	10	10	15	20	5	753	R\$ 2,40	R\$ 1.807,20	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																								
TOTAL LOTE 10																									R\$ 4.847,10																										
LOTE EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																							

13.1	E.V.A ATOALHADO 40x48 - Especificação: e.v.a com estampada , tamanho 40x48.	IBEL	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	50	25	25	25	25	15	15	0	0	675	R\$ 3,30	R\$ 2.227,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP													
13.2	E.V.A ESTAMPADA 40x48- Especificação: e.v.a com estampada , tamanho 40x48.	IBEL	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	50	25	25	25	15	15	0	0	650	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP														
13.3	E.V.A GLITTER 40x48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	IBEL	0	350	100	50	100	100	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	50	25	25	25	15	15	0	0	1275	R\$ 2,50	R\$ 3.187,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP														
TOTAL LOTE 13																	R\$ 7.527,50																													
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	MAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																			



P M
F L S N° 8

15.1	ESTILETE ESTREITO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 9mm e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	JOCAR	50	80	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	40	40	4	32	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	491	R\$ 0,70	R\$ 343,7	FORTE COMERCIAL LTD - EPP
15.2	ESTILETE LARGO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	JOCAR	0	70	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	290	R\$ 1,16	R\$ 336,40	FORTE COMERCIAL LTD - EPP	
15.3	EXTRATOR DE GRAMPO Especificação: Extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	UNIDADE	JAPAN	80	80	60	40	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	14	32	5	5	5	5	10	10	10	10	10	566	R\$ 1,04	R\$ 588,64	FORTE COMERCIAL LTD - EPP			
15.4	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA - Especificação: Extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.	UNIDADE	GENMES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	30	5	5	5	5	5	95	R\$ 2,91	R\$ 276,45	FORTE COMERCIAL LTD - EPP			
15.5	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: Lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	MASTERPRI NT	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 1,54	R\$ 61,60	FORTE COMERCIAL LTD - EPP			
15.6	LAMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: Lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	MASTERPRI NT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 2,31	R\$ 68,30	FORTE COMERCIAL LTD - EPP				

Preletura de
São Benedito

R\$ 1670,00

Prefeitura de
São Beredito

TOTAL LOTE 15

LOTE EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA L	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
20.1	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. Utiliza grampo 26/6.	UNIDADE	JOCAR	0	0	0	0	0	0	0	18	30	10	12	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73	R\$ 31,00	R\$ 2.263,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.2	GRAMPEADOR DE METAL 20 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 20 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	JOCAR	50	80	80	30	40	0	10	0	0	0	0	4	0	25	10	5	5	30	20	25	19	424	R\$ 8,00	R\$ 3.392,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.3	GRAMPEADOR DE METAL 30 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	JOCAR	50	60	50	20	50	10	0	25	30	0	36	0	0	20	10	5	0	0	0	0	0	481	R\$ 9,00	R\$ 7.613,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

20.4	GRAMPOS 106/6 CX. C/500 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 106/6 caixa com 500 unidades.	CAIXA	JOCAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 12,66	R\$ 126,60	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
20.5	GRAMPOS 23/13 CX. C/1000 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/13 cx com 1000 unidades.	CAIXA	ACC	450	90	80	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 3,58	R\$ 2.506,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
20.6	GRAMPOS 23/8 CX. C/5000 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/8 caixa c/ 5000 unidades.	CAIXA	ACC	100	90	50	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	R\$ 13,40	R\$ 4.690,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
20.7	GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	500	440	300	10	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1660	R\$ 1,25	R\$ 2.075,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
20.8	GRAMPOS 26/6 CX. C/500 UND Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 500 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238	R\$ 4,64	R\$ 1.104,32	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
20.9	PERFURADOR METAL MEDIO 20 FOLHAS Especificação: Perfurador de metal com base plastica anti deslizar.	UNIDADE	JOCAR	20	65	70	0	70	0	5	10	15	14	10	12	3	5	0	10	0	329	R\$ 14,50	R\$ 4.770,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

P M S B
FLS Nº 1103



Prefeitura de
São Benedito
Cidade: São Benedito - CE

20.10	eletrostática. Capacidade de 20 folhas.	TRIE	10	10	5	0	5	0	10	0	5	5	5	5	5	0	365	R\$ 55,50	R\$ 20.257,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.11	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizante, pintura eletrostática. Capacidade de 100 folhas.	UNIDADE																		
20.11	PRENDEDOR DE PAPEL METAL 25MM PARA 90 FLS	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144	R\$ 0,45	R\$ 64,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.12	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	20	600	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2101	R\$ 1,67	R\$ 3.608,67	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.13	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura múltiplo com lâminas em aço inox e cabo revestido em resina termoplástica.	UNIDADE	30	150	80	50	80	0	14	40	40	20	60	10	0	0	681	R\$ 4,44	R\$ 3.023,64	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
20.14	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picote zig zag com lâmina em aço inox 8 e cabo perfurado. Dimensão: 21mm.	UNIDADE	0	100	70	50	70	0	3	0	0	0	0	5	0	0	361	R\$ 35,90	R\$ 12.959,90	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Padre Marquês, s/nº Centro São Benedito, CE • F. 88.3626.1431
CEP: 62700-000



**Prefeitura de
São Benedito**
RUA PALTO MARQUES, 32 - CENTRO SÃO BENEDITO - SP

P M S B
FLS Nº 1104

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	TOTAL LOTE 20												PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA										
				FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA				INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA
20.15	Composição: Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica. TACHINHA PERCEVEJO Especificação: Tachinha tipo percevejo caixa com 100 unid.	CAIXA	ACC	80	60	30	30	0	30	0	10	80	80	0	26	0	2	10	5	10	10	10	10	10	475	R\$ 2,60	R\$ 1.235,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
21.1	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sexaveado, confeccionado em resina plástica. Marca e resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores	CAIXA	INJEX	0	800	500	80	100	50	0	24	25	0	24	0	0	0	50	15	50	50	50	0	1883	R\$ 2,03	R\$ 3.822,49	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Palto Marques, 32 - Centro São Benedito - SP - F 88 3626 1427
CNPJ Nº 07.776.110/0001-78

P
F L S
M
S B
Nº 1105



Prefeitura de
São Benedito
CNPJ nº 13.448.313/0001

sortidas. certificado METRO.	Com IN	CAIXAS	LEO&LEO	20	200	200	200	200	20	100	20	5	15	36	20	0	0	15	10	15	15	15	10	931	R\$ 17,38	R\$ 16.180,78	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
21.2	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lapis preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	CAIXAS																									
21.3	LAPISEIRA TECNICA 0.7 Especificação: Lapiseira técnica com corpo em plástico rígido. Ponta, tampa e mecanismo em metal. Possui barracha. Composição: resina termoplástica, grafite e metal.	UNIDADE	JOCAR	50	500	500	10	200	0	5	40	30	0	25	112	0	0	0	0	0	0	10	1572	R\$ 1,20	R\$ 1.886,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
21.4	MINA DE GRÁFITE 0.7 - Especificação: Mina de grafite para lapiseira 0.7, caixa com 12 tubos com 12 grafites. Composição: grafite.	CAIXAS	JOCAR	200	400	400	10	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1400	R\$ 1,21	R\$ 1.694,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
TOTAL LOTE 21																											
R\$ 23.563,67																											

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Paulo Moraes 278 - Centro São Benedito - CE - 02.2626-1437
237 - 78.12.12

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
25.1	PINCEL ARTÍSTICO Nº 408/0 - Especificação: Pincel artístico cabo curto vinho, virola em alumínio.	UNIDADE	CONDOR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.2	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - Especificação: pincel atômico recarregável 1100 cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	100	300	300	150	100	20	0	90	90	16	90	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1304	R\$ 4,80	R\$ 6.259,20	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.3	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.4	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP



25.5	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pélo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	200	150	0	75	0	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.6	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pélo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.7	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pélo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.8	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pélo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	305	R\$ 1,00	R\$ 305,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.9	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pélo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	100	0	50	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	312	R\$ 1,00	R\$ 312,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.10	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pélo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212	R\$ 0,95	R\$ 201,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		



P M S
FLS Nº

Prefeitura de
São Benedito
CE - 378

25.11	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212	R\$ 0,99	R\$ 209,88	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP			
25.12	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212	R\$ 1,05	R\$ 222,60	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.13	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.14	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	220	R\$ 0,98	R\$ 215,60	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP		
25.15	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.16	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 05 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210	R\$ 0,95	R\$ 199,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

18
FILS N°



25.17	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.18	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,00	R\$ 205,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.19	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,00	R\$ 205,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.20	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,05	R\$ 215,25	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.21	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,70	R\$ 348,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.22	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	25	0	25	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	205	R\$ 1,20	R\$ 246,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

(Handwritten signature)

SEDE DO GOVERNO MUNICÍPAL - RUA PAUL MARY, 378 Centro São Benedito - SP • F. 88 2095

**P
L
S
M
Nº
S**

Prefeitura de
São Benedito
RUA PAULISTA, 100 - JARDIM SÃO CARLOS

25.23	PINCEL P/ CONTORNO Nº 0 - Especificação: Pincel para contorno no formato redondo, cabo plástico, cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	100	50	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	212	R\$ 0,90	R\$ 190,90	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.24	PINCEL P/ QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção. Cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	0	400	500	20	0	200	20	0	36	30	30	0	0	0	0	45	0	10	0	0	1490	R\$ 4,00	R\$ 5.960,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.25	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	40	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.26	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	0	40	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
25.27	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	JOCAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	

[Handwritten signature]

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Martins, 79 Centro São Benedito - CE • F 88 3625 143

CEP: 61050-000

P M S
FLS Nº 1112

B

25.28	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador k-300 de 40 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	JOCAR	0	200	0	200	50	100	20	5	35	30	0	24	8	1	20	0	0	0	0	10	10	2	725	R\$ 5,26	R\$ 3.813,50	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.29	PORTA CANETA E CLIPS - Especificação: Porta caneta e clips em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	50	0	0	0	0	0	0	10	24	24	20	40	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	184	R\$ 2,00	R\$ 368,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
25.30	PORTA GRANDE DUREX - Especificação: Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno	UNIDADE	WALLEU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
TOTAL LOTE 25																													
R\$ 22.799,83																													



Prefeitura de
São Benedito
CEP: 61.240-000

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	MAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGDSUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																									
27.1	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	50	800	800	10	100	0	10	60	40	40	60	20	10	50	10	25	25	20	40	40	10	2310	R\$ 0,50	R\$ 1.155,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																									
27.2	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	50	200	150	15	150	0	10	45	45	0	50	10	10	50	10	25	25	20	40	40	10	1090	R\$ 1,46	R\$ 1.591,40	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																									
TOTAL LOTE 27																																																				R\$ 2.746,40	

P M S B
F L S N° 1112

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Doutor Marques 270 Caixa Postal São Benedito CE - 61.202-61437
Fone: (85) 3391-1111 Fax: (85) 3391-2000



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de São Benedito - SP

LOTE/EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	MAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA																							
28.1	SACO DE PANO PARA PINTURA Especificação: Saco de pano em tecido alveolato, medindo 40x78cm.	UNIDADE	POPÓ	0	60	30	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
28.2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35CM COM 0,20 MICRAS DE ESPESURA	KG	POPÓ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP																							
TOTAL LOTE 28																																																		R\$ 1.925,00	

P
M
S
B
FLS Nº 110

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Manoel Marques 379 Cx. P. São Benedito - SP • CEP 13.295-1437
Fone: (13) 3370-6000 • FAX: (13) 3370-6001

Prefeitura de
São Benedito

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
30.1	TINTA ACRILICA 250 ml - Especificação: Tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: (amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde inglês).	UNIDADE	ACRILEX	0	100	80	0	40	40	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	0	10	20	20	0	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.2	TINTA ACRIPUFF 37 ml - Especificação: tinta para pintura acrípuff 37 ml	UNIDADE	ACRILEX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP	
30.3	TINTA AUTO RELEVO 35 ML - Especificação: Tinta dimensional auto relevo , cores variadas caixa com 12 unidades.	CAIXA	ACRILEX	0	20	10	0	10	0	0	60	60	0	0	32	70	0	5	10	0	10	5	5	0	297	R\$ 2,66	R\$ 790,02	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

M S B
S N° 1114

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marinho 279 Centro São Benedito CE • CEP 86.1437
CNPJ 07.000.000 • Fone 33.000.000



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de São Benedito - SP

30.9	TINTA PARA TECIDO 37 ML CX C/12 UNID (rosa, amarelo, ouro, pistache, verde bandeira, verde nu-sgo, branco, preto, vermelho e laranja)	CAIXA	ACRILEX	0	65	40	0	0	25	0	0	0	0	0	20	10	10	0	340	R\$ 13,00	R\$ 4.420,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.10	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO Especificação: Tinta à base de água na cor preta. Frasco com 40ml	UNIDADE	RADEX	30	80	80	0	0	80	0	0	0	0	0	10	10	10	0	517	R\$ 2,96	R\$ 1.530,32	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.11	TINT - DIVERSAS CORES Especificação: tecido não tecido - TNT, 100% pp 40g, 1,40m de largura, em cores diversas. Rolo 50 metros.	ROLO	SUL BRASIL	0	100	80	0	40	0	0	0	0	0	0	4	10	10	50	386	R\$ 81,00	R\$ 31.266,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
30.12	Verniz Vitral Acrilex 37 ml - Especificação para pintura de metal, madeira, papel vegetal, papelão, cerâmica, gesso ou acetato cores variadas	UNIDADE	ACRILEX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
TOTAL LOTE 30																					R\$ 43.799,94	

TP
LS
M
S
Nº 1116
B

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulista, nº 378 Centro São Benedito - SP CEP: 13.992-952
CNPJ nº 06.703.000/0001-74

P M S B
 F L S N° 1777



Prefeitura de
São Benedito
 RUA PAULO MAGALHÃES, 379 - CENTRO - SÃO BENEDETO - SP

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UFA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
4.1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - Especificação: Borracha para apagar tina de caneta e lápis, atóxica, dimensões variadas: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura 6 a 8mm. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	MASTERPRINT	3	30	50	30	20	0	0	3	3	4	2	10	1	10	10	10	10	10	20	20	0	246	R\$ 9,00	R\$ 2.214,00
4.2	BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. Composta de resina termoplástica isenta de PVC. CX com 40 unidades.	CAIXA	SLIM	8	40	55	35	21	20	5	4	4	0	2	20	1	10	10	10	10	10	20	20	2	307	R\$ 16,00	R\$ 4.912,00
4.3	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde)	UNIDADE	IBEL	40	300	100	20	100	20	0	30	40	0	40	100	0	10	15	50	30	50	30	30	0	2420	R\$ 3,00	R\$ 7.260,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Magalhães, 379 - Centro - São Benedito - SP - CEP: 13.270-000 - Fone: (19) 388-3526/163

CEP: 13.270-000 - P.J. 0



Prefeitura de
São Benedito
 R. João de Deus, 130 - Centro - São Benedito - SP - 13.036-370

4.4	escuras, lilás, pele, vermelha, preta).	IBEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	40	40	30	50	50	0	1580	R\$ 4,06	R\$ 6.414,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
4.5	BORRACHA E.V.A. 0,90 x 1,80 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	SLIM	2	100	50	50	20	0	0	4	6	2	3	0	0	0	20	10	5	5	30	20	20	0	347	R\$ 11,52	R\$ 3.997,44	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
TOTAL LOTE 4																												
																										R\$ 24.798,24		

[Handwritten signature]

P M S B
FLS Nº 1278
[Handwritten signature]



Prefeitura de
São Benedicto
Cidade de São Paulo - SP

P M S B
F L S Nº 1119

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Com ponta grossa, tinta e base de água estojo com 12 unidades cores variadas.	ESTOJO	BIC	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	R\$ 9,70	R\$ 504,40			
7.2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	CAIXA	BIC	10	20	10	10	10	3	10	10	8	20	12	10	0	10	10	8	8	15	15	15	1	213	R\$ 24,00	R\$ 5.112,00			
7.3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50	CAIXA	BIC	100	100	100	60	100	0	100	80	80	80	60	10	10	6	10	10	10	20	20	20	5	981	R\$ 24,00	R\$ 23.544,00			

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulista, nº 378 Centro São Benedicto CE - F. 98.36.1.127

CPF: 00.000.000-00 - CNPJ: 00.000.000-00



Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Trabalho

7.9	cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	LEO&LEO	ESTOJO	0	80	50	50	50	50	50	20	5	0	0	0	0	5	0	20	40	10	10	30	30	30	5	435	R\$ 3,96	R\$ 1.722,60	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.10	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	JOCAR	UNIDADE	20	30	20	0	20	0	0	20	20	0	20	0	18	30	24	20	20	10	10	15	15	15	0	327	R\$ 1,20	R\$ 392,40	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.11	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA - Caneta para retroprojektor 2.0 cores: (preta, azul e vermelha).	JOCAR	UNIDADE	0	50	30	0	30	0	0	0	10	0	0	0	0	12	12	0	15	10	10	15	15	0	224	R\$ 1,20	R\$ 268,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
7.12	CANETA STILO TX CORES 0,7 - Especificação: Caneta para com 4 cores sortidas, ponta 0,7 mm alla qualidade grip Ergonômico.	TILBRA	PQ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	10	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	



Prefeitura de
São Benedito
Cidade Amável e Progressiva

Item	Marca	Unidade	60	80	70	70	5	0	100	0	100	50	100	100	100	10	30	20	10	0	0	0	0	0	0	48	10	0	162	90	120	90	5	2753	R\$	R\$	Unidade		
7.13	MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	UNIDADE	DESART																																				VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.14	MARCADOR PARA RETRO PROJETO - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetato com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde.	UNIDADE	DESART	0	80	70	0	70	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	255	1,00	255,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
7.15	MARCADOR PARA RETRO PROJETO - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetato com protetor de metal, resistente à água; cor azul, preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	JOCAR	0	20	10	0	10	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	79	5,82	443,98	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
TOTAL LOTE 7																																							
R\$ 60.998,95																																							

P
F
L
S
Nº 2722

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua João Marques 379 Centro - São Benedito - PE - CEP: 52926-1437
Fone: (51) 330-0000 (Fax: 330-02910)

P M S B
 FLS N° 1123
 EMPRESA



Prefeitura de
São Benedito
 Ceará

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
11.1	CORRETIVO LÍQUIDO Especificação: Correivo líquido a base de água 18ml ca c/ 12 unidades.	CAIXA	RADEX	24	50	80	30	30	5	5	25	25	12	13	5	0	3	2	2	2	5	3	3	5	329	R\$ 12,61	R\$ 4.148,68	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.2	COLA BRANCA Especificação: Cola branca de 1 kilo. Não tóxica.	TUBO	KOALA	10	0	0	0	0	0	10	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.3	COLA BRANCA 90g Especificação: Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	FORTIFIX	100	800	200	20	200	50	10	30	30	16	18	30	12	30	20	20	20	20	50	50	10	1916	R\$ 1,20	R\$ 2.299,20	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
11.4	COLA COLORIDA Especificação: Cola colorida com 06 cores atóxica; embalagem com 06 (seis) cores variadas de 25g cada.	CAIXA	KOALA	0	150	50	50	50	50	0	0	0	0	0	30	0	25	20	10	10	10	25	25	0	505	R\$ 1,50	R\$ 757,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Rodrigues 378 Centro São Benedito CE • F. 08.368.1427

CEP: 63200-000 • Cx. Postal: 100 • 091-74

P
F L S
M
N° 112

VICENTE DE
CARVALHO
SANTOS -
EPP

R\$
265,00

R\$
1,00

265

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

80

10

10

10

110

40

MALUCA

UNIDADE

COLA
DIVERSAS
SUPERFÍCIES
Especificação: Cola
para alumínio, acrílico,
porcelana, cerâmica,
cortiça, plásticos,
madeira, couro, papel,
crisóis, boxtracha, pvc,
fibra de vidro, mármore
e granito, tubo com 2
gramas.

11.5

VICENTE DE
CARVALHO
SANTOS -
EPP

R\$
455,00

R\$
1,00

455

0

25

10

0

10

5

0

12

24

24

0

40

35

25

35

70

0

JOCAR

CAIXA

COLA EM BASTÃO -
Especificação: Cola em
bastão 08 gramas,
secagem rápida, tubo
plástico giratório, Caixa
com 12 unidades.

11.6

VICENTE DE
CARVALHO
SANTOS -
EPP

R\$
847,00

R\$
0,50

1694

20

30

30

30

0

50

0

12

30

24

0

10

200

0

300

0

REDCOLA

BASTÃO

COLA EM BASTÃO
(QUENTE)
Especificação: a base
de silicone, em bastão
tipo velas, fino, para
aplicação em pistola
elétrica.

11.7

VICENTE DE
CARVALHO
SANTOS -
EPP

R\$
755,00

R\$
0,50

1510

0

30

30

30

10

50

0

10

0

0

10

200

0

300

0

REDCOLA

BASTÃO

COLA EM BASTÃO
(QUENTE):
Especificação: a base
de silicone, em bastão
tipo velas, grosso
aplicação em pistola
elétrica.

11.8

VICENTE DE
CARVALHO
SANTOS -
EPP

R\$
380,00

R\$
1,00

380

0

20

10

20

30

20

0

0

0

50

30

30

100

0

ACRILEX

UNIDADE

COLA
GLITER
DIMENSIONAL
CRISTAL
Especificação: Cola
dimensional
gliter
crystal, tubo com 35ml

11.9

SEL DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Manoel, 279 Centro São Benedito - CE • F 88 3426 •

CEP: 86.600-000 • P.J. 07.095.000/0001-41

P M S B
 F L S N
 19.07.19
 1126



TOTAL LOTE 11

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
17.1	FOLHA CIPAUTA - Especificação: Folha com pauta c/ 400 unidades - papel almaço.	PAQUETE	PAN AMARECINA NO	0	80	60	0	50	0	0	30	24	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259	R\$ 19,50	R\$ 5.050,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
17.2	FOLHA DE ISOPOR 05 MM - Especificação: Folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
17.3	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	0	400	350	15	350	10	15	90	60	0	120	40	0	0	0	0	0	0	0	0	15	1650	R\$ 1,77	R\$ 2.991,30	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

P M S B
FLS N°

EMPRESA
2228



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de São Benedito - SP

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEC	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAÚDE	CULTURA	INFRA	FMAS	PETI	CREAS	IGDISUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA
19.1	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel. Papelão, cartolina, Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	CAIXA	KOALA	0	500	300	10	200	0	0	0	0	0	20	20	0	60	20	10	10	25	60	60	0	1365	R\$ 3,50	R\$ 4.847,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
19.2	GLITER Especificação: Gliter em pó pacote em 500g. cores variadas.	PACOTE	LANTECOR	0	20	10	0	10	30	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170	R\$ 9,80	R\$ 1.666,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
19.3	GLITER Especificação: Caixa com 12 unidades de 3g em cores variadas	CAIXA	LANTECOR	0	0	0	0	0	0	0	60	30	0	60	0	0	30	30	0	0	30	30	0	0	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

[Handwritten signature]

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulista, 100 - CEP: 13.270-140 - São Benedito - SP

CEP: 13.270-140 - São Benedito - SP



Prefeitura de
São Benedito

TOTAL LOTE 19															R\$	R\$													
															7.413,50	7.413,50													
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	FINANÇAS	SAL EDUC	FUNDEB	EJA	FME	NAEG	GAB	HOSP	PSF	UPA	SEC. SAUDE	CULTURA	INFRA	FMS	PETI	CREAS	IGD/SUAS	IGD/PBF	CRAS	SCFV	AGRIC	TOTA	PREÇO UNITÁRIO - R\$	PREÇO TOTAL - R\$	EMPRESA	
24.1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA Especificação: Caixa para arquivo morto em plástico políonda, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	450	80	40	0	40	0	10	0	0	0	0	0	40	20	10	20	20	0	0	0	20	0	762	R\$ 4,57	R\$ 3.482,34	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Especificação: Caixa para correspondência com 02 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	12	R\$ 14,32	R\$ 171,84	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
24.3	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Especificação: Caixa para correspondência com 03 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	2	17	R\$ 39,00	R\$ 663,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	



Prefeitura de
São Benedito
Cidade de São Benedito - SP

24.9	PASTA CATALOGO 50 - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) cochetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	UNIDADE	ACP	0	200	95	10	100	20	10	120	120	120	120	180	20	5	20	20	10	30	20	0	1238	R\$ 4,50	R\$ 5.571,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.10	PASTA CLASSIFICADORA Especificação: Pasta classificadora 345x235mm em cartolina e lombo regulável. Cores variadas.	UNIDADE	DELLO	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.11	PASTA COLECCIONADOR COM ELÁSTICO 20mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 20mm, transparente.	UNIDADE	ALAPLAST	100	800	800	20	500	20	20	100	100	100	0	100	12	12	50	20	50	40	40	20	3874	R\$ 2,77	R\$ 11.007,98	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP
24.12	PASTA COLECCIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	300	100	100	0	800	0	20	120	260	0	80	0	12	50	20	50	40	40	20	4502	R\$ 0,90	R\$ 4.051,80	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	
24.13	PASTA COLECCIONADOR COM ELÁSTICO 55mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 55mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	800	800	500	10	500	20	80	240	100	180	0	0	0	50	20	50	40	40	20	3650	R\$ 1,05	R\$ 3.832,50	VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	



Prefeitura de
São Benedito
Município - São Paulo - SP

Perfazendo o valor total adjudicado de R\$ 872.367,18 (oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos)

São Benedito-CE, 7 de julho de 2017.

Edson Cleiton Pereira Sousa
Pregoeiro Oficial do Município

P M S B
FLS Nº 1133